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شخصیتها �
سیدمحمد خاتمی 

ضمن محکوم کردن این جنایات و تأکید 
بر محفوظ بودن حق جمهوری اسلامی 
در اقــدام جهت دفــاع از تمامیت ارضی 
و امنیت و حقوق ملت کشــور و عرض تســلیت به خصوص 
به خانواده های محترم شــهیدان، درخور گفتن اســت که 
همزمانی این اقدام جنایتکارانه را با تنظیم و صدور قطعنامه 
علیه ایران به کارگردانی آمریکا و سه کشور اروپایی در آژانس 
بین المللی انــرژی اتمــی و تندتر و بهانه جویانه تر شــدن 
اظهارات مسؤولان آمریکا نسبت به جمهوری اسلامی، آن 
هم در زمانی که ایران بزرگوارانه و شرافتمندانه تر از هر زمان 
به مذاکره و راه حل منطقی و مســالمت آمیز مســائل روی 
آورده است و درصدد تفاهم و گسترش روابط و همکاری با 
همسایگان و کشورهای مختلف برای تأمین صلح، پیشرفت 
و امنیت است، یک تصادف ساده نیست، بلکه می توان آن 
را توطئــه ای ســازمان یافته با محوریت اســرائیل در جهت 

افزایش تنش و جلوگیری از صلح و امنیت و ثبات دانست.

مهدی کروبی
ســکوت در برابر تجــاوز، نشــانه ضعف 
اســت. جمهوری اســلامی ایران نه تنها 
حق، بلکه وظیفه دارد پاسخ این حمله را 
با قدرت و در زمانی مناســب دهد. هرگونه تعلل، دشمن را 
جری تر خواهد کرد. ما از مســئولان انتظار داریم ضربه ای 
ســخت وارد کننــد کــه درس عبرتی برای تمام دشــمنان 
شــود. به دشمنان هشــدار می دهیم: ایران امروز، با اراده 
آهنین ملت، هرگز تســلیم نخواهد شــد. در این شــرایط، 
وحدت ملی مهم ترین ســلاح ماســت. همه جریان ها باید 
به جــای اختلاف، صفوف خــود را متحد کنند تا دشــمن 

نتواند از تفرقه سوءاستفاده کند. 

علی اکبر ناطق نوری
ایــران از این فــراز و نشــیب ها در تاریخ 
خــود زیاد دیده اســت ولی هیــچ گاه از 
میــدان بــرای دفــاع از تمامیــت ارضی 
کشور و اســتقلال این آب و خاک کوتاه نیامده و از میدان 
به در نرفته اســت. عدو شود ســبب خیر اگر خدا خواهد؛ 
ملت ایران در تاریخ نشــان داده و آخرین آن ۸ ســال دفاع 
مقدس است که همه قدرت های بزرگ دنیا دست به دست 
هم دادند و توســط مزدوری چون صدام به این آب و خاک 
حملــه کردنــد و این ملت با چنگ و دندان در این شــرایط 
ســخت از این سرزمین دفاع کردند و نگذاشتند یک وجب 
از خاک کشور جدا شــود. این ملت همان ملتند و جوانان 
امروز فرزندان همان پدران هستند و قطعاً سبب انسجام و 
وحدت بیشتر ملت خواهد شدو یکپارچه برای دفاع از ایران 
خواهند ایستاد و می ایستند و از تمامیت ارضی کشور دفاع 

می کنند کما اینکه در تاریخ این چنین بوده است.

حسن روحانی 
تاریخ گواهی می دهــد که هر ضربه ای، 
را  ایــران  فرزنــدان  اراده ی  و  ایمــان 
استوارتر ساخته است. این تجاوز تنها به 
تأسیسات و جان عزیزان این سرزمین نیست، بلکه تلاشی 
اســت ترکیبی برای تضعیف قدرت دیپلماســی و اقناعی 
ایران در عرصه ی بین المللی برای برهم زدن فضای مذاکره 
و تعامل، ضربه به توان علمی و دفاعی که حاصل ســال ها 
مجاهدت و پیشــرفت ایران اســت، و تحمیل جنگ روانی 
برای ایجاد تردید، تفرقه و یأس در میان مردم. اما دشمنان 
ایــن خاک باید بدانند که این ملــت، با صبر و ایمان، از هر 
فتنه ای قوی تر بیرون خواهد آمد. امروز، بیش از همیشه، 
ایران باید در چهار عرصه ی کلیدی، گام های استوار بردارد. 
تقویــت فناوری های امنیتی تا هر راه نفوذی بر دشــمنان 
بسته شــود؛ توسعه ی سامانه های اطلاعاتی تا هر نقشه ی 
شــومی پیش از اجرا، خنثی گردد؛ افزایش توان دفاعی تا 
هزینه ی هر تجاوزی برای دشمن، غیرقابل  تحمل باشد؛ و 
تقویت سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی و مقابله با جنگ 

روانی تا هیچ فتنه ای در ذهن و روح این ملت رخنه نکند.

محمدجواد ظریف 
اســرائیل بارهــا نشــان داده کــه هیــچ 
چیزی بیش از دیپلماســی و صلح آن را 
تهدیــد نمی کند. آخرین اقــدام بزدلانهِ 
تجاوزکارانه و تروریســم آن علیه مناطق مسکونی در ایران 
- آن  هم در آســتانه مذاکرات - نشان می دهد که این رژیم 
بزرگترین تهدید برای صلح منطقه ای و جهانی است. ایران 
همچنان که در هزاره های گذشــته ســربلند بوده، پابرجا 

خواهد ماند.

علی لاریجانی 
نتانیاهــو به درســتی اعلام کــرد که این 
عملیات، عملیات رســتاخیز است. بله، 
رســتاخیز اســت، اما حتماً رستاخیزی 
برای رژیم صهیونیستی اســت. این موضوع کوچکی نبود 
کــه خودش را با یــک ملت بزرگ درگیر کرد. ایران، کشــور 

بزرگی است.

اسحاق جهانگیری 
با هر مبنا و معیار اخلاقی، سیاسی، حقوقی 
و بین المللــی بایــد در برابر ایــن جنایت و 
شــرارت ایستاد و نگذاشــت که دامنه های 
آن ایران و منطقه را در معرض تهدیدهای پیش بینی ناپذیر قرار 
دهد... زمان، زمان همبستگی هرچه بیشتر ملت و همگرایی 
هرچه گسترده تر نیروهای سیاسی و مدنی برای دفاع از ایران 
عزیز و اقتدار همه جانبه آن است... دفاع مشروع برای جمهوری 
اســلامی محفوظ اســت و از جامعه بین المللی، سازمان ملل 
متحد و همه دولت ها و ملت های منطقه و جهان انتظار می رود 
که با اتخاذ مواضع شفاف و قاطع و انجام اقدامات مؤثر، متجاوز 

را از جنگ افروزی پشیمان کنند.

سیدحسن خمینی
با قاطعیــت می توان گفت کــه جمهوری 
اســلامی ایران همانگونه که با رهبری امام 
خمینی)س( از روزهای ســخت سال های 
ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی عبور کرد، امروز نیز با اتکال به 
ذات اقدس الهی، اتحاد ملی و اقدام کوبنده نیروهای مسلح 
تحت فرامین فرماندهی معظم کل قوا، این گردنه حســاس را 
هم پشت سر خواهد گذاشت و درس عبرت بزرگی به سفاکان 
اشــغالگر و آتش افروز خواهد داد. امــروز، وحدت حول محور 
ایران اســلامی راه حفظ کشــور از تجاوزات و تهدیدات است. 
باید اختلافات را کنار گذاشــت و دســته بندی های گوناگون 
سیاســی و فکــری را پیــش پــای عظمت نــام ایــران قربانی 
کرد. دشــمنان ایــران هیچ حــدّ و حــدودی را در تجاوز خود 
نمی شناســند و امروز همه مــا ملت ایران راهی جز فشــردن 

دست هایمان در دست یکدیگر نداریم.

مولوی عبدالحمید
 حملات اخیر اســرائیل به خــاک ایران 
به شــدت محکوم اســت و ایــن حملات 
و  بین الملــل«  آشــکار حقــوق  »نقــض 
»تهدیدی جدی برای صلح منطقه ای« اســت. مردم ایران 
خواهان آرامش اند و از مســیر دیپلماسی و توافق هسته ای 
حمایت می کنند. از شورای امنیت سازمان ملل می خواهیم 
که برای جلوگیری از گسترش تنش ها در منطقه، به وظایف 

خود عمل کرده و به طور جدی وارد عمل شود.

آذر منصوری
تجاوز و حمله نظامی رژیم صهیونیســتی به 
کشور و اقدامات تروریستی آن محکوم است.  
این حمله ماهیت جنایتــکار، جنگ طلب و 
شرور این رژیم را بیش از پیش آشکار ساخت. امروز اولویت همه 

ما یکپارچگی در دفاع مشروع از این سرزمین بزرگ است.

حسین مرعشی
ما بایــد طوری اقدام کنیم کــه از این فتنه 
طراحی شده توسط ترامپ و نتانیاهو عبور 
کنیــم. این دو می خواهند ما را بر ســر یک 
دوراهی قرار دهند که یک راه آن تسلیم و پذیرفتن بی قیدوشرط 
خواسته های شــان اســت و راه دیگر هم جنــگ و از بین رفتن 
زیرســاخت های ایــران و تلفات انســانی. اما مــا نباید به هیچ 
کدام از این دو مســیر تــن دهیم و باید با یک سیاســتمداری 
خردمندانه و تدبیر درست، راه سومی را در پیش بگیریم که هم 
امنیت و تمامیت ارضی ما را تامین کند و هم اســتقلال مان در 

تصمیم گیری  را.

مصطفی پورمحمدی
از دســت دادن برجســته ترین فرماندهان، 
دانشــمندان و شــهروندان عزیز برای همه 
ما دردناک اســت، اما اراده، همبســتگی و 
اقتدار امروز ملت ایران، صحنه را تغییر خواهد داد. تاریخ ایران 
گواه بر تســلط ایرانیان بر همه متجاوزین بوده اســت. امروز و 

آینده تاریخ از آنِ غدیریان است.

احمد زیدآبادی
ایــن ســطح از ترور و خشــونت و جنایت 
توســط اســرائیل هیــچ واکنشــی جــز 
محکومیــت بی قید و شــرط از جانب ما 
ایرانیان را نمی طلبد. این شــرایط نیــاز به همدلی و آرامش 

جامعه ایرانی دارد. خداوند ایران را یاری دهد.

محمد توسلی 
تجــاوز و حمله نظامی دولت تروریســت 
اســرائیل به ایران محکوم اســت. ضمن 
تســلیت و همــدردی بــا خانواده هــای 
قربانیان این تجاوز، برای حفظ تمامیت ارضی کشــور و در 

راستای منافع ملی باید متحد بود.

محمدرضا باهنر 
باید مواضــع آمریکا در منطقــه را هدف 
قرار داد چراکه رفتار این کشور فریبکارانه 
اســت و در دفاع از اســرائیل تجدیدنظر 
کند. رژیــم صهیونیســتی در روزهای آخر خود قــرار داد. 
آمریکا نیز در حرف و عمل یکســان نیســت. وعده صادق۳ 

پاسخ درست به تجاوزهای رژیم صهیونیستی است.

محمد فاضلی 
عمــر حرفــه ای مــن به نقــد شــیوه بد 
حکمرانی جمهوری اســلامی گذشــت، 
دو بار از دانشــگاه اخراج شــدم و زندگی 
ســخت شــد و...؛ اما در برابر حمله دشــمن خارجی فقط 
ایران، زندگی ایرانیان، دارایی ایران و همبستگی ملی مهم 
است. باید ایرانی بماند که در درونش برای ساختنش تلاش 

کنیم. ایران تو بمان خانه ما.

علی مطهری 
نقش مــردم در اینجا خیلی مهم اســت. 
وحــدت مــردم و اینکــه از داخــل ایران 
یکصــدا به دنیا صادر شــود بســیار مهم 
اســت به خصوص در شــرایطی که یکی از اهداف اسرائیل 
از حملات اخیر این اســت که داخل جامعــه ایران را دچار 
آشــوب کند. در پیام اخیــر نتانیاهو نیز ایــن مطلب وجود 
داشــت. نشــان می داد که به ایجاد تنش در داخل جامعه 

ایران امیدوار است. 

سعید جلیلی 
آمیختــه شــدن خــون »فرماندهــان« و 
»دانشــمندان« در کنــار خــون زنــان و 
کــودکان و ســایر شــهروندان در مناطق 
مسکونی نشان داد دشمنی استکبار و صهیونیسم با امنیت 
و پیشــرفت این مرز و بوم اســت. ملتی که با تکیه بر ایمان 
و دانــش فرزندانــش، راه خود را به ســوی قله هــای تعالی 
و پیشــرفت ادامه خواهــد داد و همچون گذشــته آمریکا و 
رژیم صهیونیســتی را ناکام و پشــیمان خواهد کرد. اینک 
ملــت ایران با اقتدار و اتکا به تجربیات گرانســنگ مبارزه با 
اســتکبار، با وحدت کلمه و پیروی از رهنمودهای حکیمانه 
مقــام معظم رهبری، حرکت رو به جلــوی خود را با قدرت و 
صلابت بیشتر حفظ خواهد کرد و چون همیشه دشمنان و 
بدخواهان ملت را ناکام خواهد گذاشت و آنان را به سختی 

مجازات و پشیمان خواهد نمود.

محمود احمدی نژاد 
اینجانــب ضمــن محکــوم کــردن ایــن 
تهاجمــات و درخواســت توقــف فــوری 
آنها، شــهادت این فرماندهــان، نیروها و 
دانشــمندان را به خانواده های آنان و ملت بزرگ و شــریف 
ایران تســلیت عرض می نمایــم. از خداوند منــان امنیت، 
پیشــرفت، عزت و رفاه ملت ایران و دیگر ملت های جهان را 

مسئلت دارم.

احزاببایدبرحمایتتمامقد
ازمنافعملیتاکیدکنند

حسین نورانی نژاد، فعال سیاســی اصلاح طلب در 
گفت وگو با هم میهن با اشاره به وجود تهدید خارجی 
معتقد است این اقدام اســرائیل در میانه مذاکرات 

یعنی محوریت دیپلماسی را به نفع خود نمی داند. 

Ó  نقش احزاب و تشــکل های سیاســی را در این 
فضا چــه می دانیــد؟ حمایت آنها چــه تاثیری بر 
فضای سیاسی؛ چه در داخل ایران و چه در سطح 

بین المللی خواهد داشت؟
در شــرایطی که یک تهدید خارجی به ایــن ابعاد وجود 
دارد، تاکید بر منافع ملی و اتحاد داخلی می تواند نقش 
بازدارندگی خوبی داشته باشد. البته زمانی که فضا جنگی 
شود، سیاست خود به خود تضعیف خواهد شد اما احزاب 
به عنوان کمترین وظیفه ملی خود باید بر حمایت تمام قد 
از منافع ملی و محکومیــت تجاوز بیگانه تاکید کنند، بر 
اشتراک نظرها در داخل تکیه کنند و به دولت کمک کنند 

تا ظرفیت های دیپلماتیک احیا شوند.  
Ó  فضای سیاســی جامعــه را پس از ایــن اتفاقات 

چطور ارزیابی می کنید؟
قاعدتــاً همه چیز الان تحت الشــعاع این تجاوز خارجی 
قــرار دارد و بقیــه موضوعات در اولویت هــای بعدی قرار 
می گیرند. اما شــرایط جنگی ویژگی هــای خاص خود را 
دارد و فکر می کنم چیزی که هم اکنون بسیار مهم است 
و متوجه حاکمیت است، این است که مسائلی که باعث 
شکاف بین خود و نگرش های مختلف موجود در جامعه 
شده را با توجه به این شرایط، بازنگری کند. چراکه قطعاً 
قریب به اتفاق نیروهای محذوف یا زندانیان سیاســی با 
انگیزه شرافتمندانه و به دلیل درک متفاوت از منافع ملی 
دچار چالش با حاکمیت شدند؛ افرادی همچون مهندس 
موســوی، مصطفی تاجزاده، مهدی محمودیان و سعید 
مدنی، هر چه گفته باشند و هر چه کرده باشند، خالی از 
انگیزه های شرافتمندانه نبوده است و باید این انگیزه ها 
را در این مقطع در خدمت وحدت و انســجام ملی به کار 

گرفت. 
Ó  اقدام آمریکا را که با توجه به اینکه با ایران در حال 

انجام مذاکره بود و در جریان مذاکره اعلام کرد که 
در جریان اقدام اســرائیل بــوده را چطور ارزیابی 

می کنید؟
در بی اخلاقــی و جنایتکاری آمریکا و اســرائیل تردیدی 
نیست، اما کسانی که منتقد تقابل تمام عیار با آنها بودند، 
به این معنــا نبود که این واقعیت ها را ندانند یا ســفاکی 
اسرائیل را ندیده باشند، بلکه با در نظر گرفتن این موارد 
بود کــه راهبردهای دیگری پیشــنهاد می دادند. در این 
شــرایط هم همچنان باید همه توان خود را صرف تغییر 
زمین بازی از جنگ به تعامل و دیپلماسی کنیم  و نسبت به 
تصمیماتی که احیاناً برای عبور از شرایط موجود بگیریم، 

گشوده تر از قبل باشیم.
Ó  در پی این اتفاق یک اشتراک نظری بین بسیاری 

از مردمــی کــه مواضع سیاســی و نقطــه نظرات 
متفاوتی داشته باشند به وقوع پیوسته، در عین 
حــال گروه محدودی نســبت به این حملــه ابراز 
خوشحالی هم کرده اند؛ برخی مخالفین حاکمیت 
که در متجاوز بودن اســرائیل اشتراک نظر دارند، 
معتقدنــد تمامیت ارضی کشــور بســیار مهمتر 

است. حاکمیت چه باید بکند؟
نکته خیلی مهم این اســت که در جری شــدن دشمنان 
برای حمله به ایران، این شــکاف بــزرگ بین حاکمیت و 
جامعه نقش داشته است. برای مثال وضعیتی که در دوم 
خرداد سال 76 شکل گرفت، منجر شد که در همان زمان 
نیــز که قصد حمله به ایران مطرح بود، انســجام داخلی 
مانع شود. واقعیت این  است که از طرف اکثریت نیروهای 
منتقد تلاش زیادی برای این انسجام شد اما آنکه دست 
بالاتر را به لحاظ قدرت داشــت بایــد اقدام موثری انجام 
می داد، امــا اقدامات اندک و ناکافی انجام شــد. آنها در 
ایجاد چنین وضعیتی مقصر هستند. وجود این شکاف 
بزرگ به دشمنان اجازه گستاخی داد. در این شرایط باید 
به حال کسانی که تصمیم سازان و تصمیم گیران اصلی در 
ایجاد شــکاف بین حاکمیت و جامعه بودند فکر عاجلی 
کرد. آنها ضربه ســختی به ایران زدند. اینها خودشــان را 
بکشــند هم نمی توانند حل کننده این مســئله باشند و 
باید تصمیم دیگری برای تندروی آنها گرفته شود. انصافاً 
میانگین رفتار مردم بسیار خوب بوده. نصیحت هم لازم 
اســت. اما خطاب اصلی نصیحت باید ســمت کسانی 
باشــد که بخش های قابــل توجهی از 
مردم و باورها و ســبک زندگی 
و خواسته های مشــروع آنها 
را به رســمیت نمی شناسند؛ 
و  قــدرت  بــا  کــه  آنهایــی 
فراوان شان  اختیارات 
می توانستند کشور را 
با انسجام واقعی، 
تبدیــل بــه یک 
دژ تسخیرناپذیر 
کنند. شاید هنوز 

هم فرصت باشد.

حزب موتلفه: 
رژیم خبیث 

صهیونیستی و 
حامیانش به ویژه 
آمریکای جنایتکار 

بدانند که این 
اقدامات ددمنشانه، 

نه تنها خللی در عزم و 
اراده ملت ایران ایجاد 

نخواهد کرد، بلکه 
اتحاد و همبستگی ما 
را در برابر دشمنان، 
بیش از پیش تقویت 

خواهد کرد


